第 110 回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２８年度 第１１回）

・日 時 平成２９年３月２２日（水） １５：００～１７：００

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

・出席者 本田学長、赤坂副学長、山下副学長、

     李総合政策学部長、梶谷看護学部長、岩本教務部長、吾郷教務部長、

川中学生生活部長、江口北東アジア開発研究科長、石橋看護学研究科長、

狩野別科長、井上 NEARセンター長、山﨑事務局長

・欠席者 田中学生生活部長、

○第 109 回教育研究評議会の議事要旨の確認について

  第 109 回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）清原新学長の講義担当について（総合政策学部）

李総合政策学部長から、平成 29 年度の清原新学長の講義担当について、資

料（略）により説明があり、承認された。

（２）非常勤講師の任用について（総合政策学部）

李総合政策学部長から、非常勤講師の任用について、資料（略）により説明

があり、総合政策学部において、２名の新規任用が承認された。

（３）島根県立大学学則等の改正について（総合政策学部・看護学部）

岩本教務部長から、島根県立大学学則等の改正について、資料（略）により

説明があり、承認された。

（４）「島根県立大学における学生の懲戒に関する規程」の改正について（総合政

策学部・看護学部・北東アジア開発研究科・看護学研究科）

川中学生生活部長から、「島根県立大学における学生の懲戒に関する規程」

の改正について、資料（略）により説明があり、承認された。

（５）平成 30 年度、31年度自己推薦入試の内容・方法変更について（総合政策学部）

事務局から、平成 30 年度、31 年度自己推薦入試の内容・方法変更について、

資料（略）により説明があり、承認された。

（６）三つのポリシー策定・運用ガイドラインへの対応について（総合政策学部・

看護学部）

事務局から、三つのポリシー策定・運用ガイドラインへの対応について、資

料（略）により説明があり、承認された。

（７）平成 29 年度計画について（本部総務課）

事務局から、平成 29 年度計画案について、資料（略）により説明があった。

岩本教務部長から項目の表示について指摘があり、一部修正の上、承認された。

《報告事項》

（１）専任教員採用予定者について（出雲キャンパス）

本田学長から、専任教員（母性看護学）の１名の採用予定者について、資料

（略）により報告があった。

（２）大学院担当教員（地域開発政策専攻）の決定について（浜田キャンパス）

本田学長から、大学院担当教員（地域開発政策専攻）について、資料（略）

により１名の担当教員が決定したことが報告された。

（３）北東アジア地域研究センター准研究員助成期間延長の承認について（北東ア

ジア地域研究センター長）

   井上北東アジア地域研究センター長から、北東アジア地域研究センター准研

究員助成期間延長の承認について、資料（略）により１名の准研究員にかかる

助成期間延長をした旨の報告があった。

（４）学生の除籍について（総合政策学部）

李総合政策学部長から、学生１名の除籍について、資料（略）により報告が

あった。

次回開催予定：平成２９年４月２６日